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Narkotikarelaterade
hälsoproblem

Att vara beroende är att vara ofri

Narkotikarelaterade hälsoproblem drabbar inte bara den som är beroende utan
även familj och vänner. Den som är beroende är inte fri. När du är sjuk ska du få
den vård du behöver.

Ställningstagande

Liberalerna anser att narkotika måste bekämpas på alla plan. Den som brukar narkotika
ska i första hand dömas till vård. Tillverkning, smuggling och langning, ofta organiserad
brottslighet, ska leda till hårda straff. Att rädda liv har hög prioritet för oss.

Ta beroende på allvar

Narkotikaproblem är något som behöver tas på allvar. Det finns en stark koppling till
beroende  och  psykisk  ohälsa.  Sverige  tampas  nu  med  mörka  siffror  vad  gäller
narkotikadödlighet, vilket är ett bevis på att tagna politiska beslut inte har den effekt vi
önskar.

Det är anmärkningsvärt att Sverige inte har kommit längre i denna fråga. Det finns
brister i missbruksvården som aldrig skulle accepteras inom något annat område, och
det behöver åtgärdas.

Sjukdom – inget annat

Det finns olika föreställningar hos olika individer om vad narkotikaberoende egentligen
är. Det är en sjukdom. Punkt. När du är sjuk, behöver du vård. Genom att se saker för
vad det är blir det också lättare att förebygga sjukdomen och ge bättre vård till den
som behöver.

Byt spruta och få kontakt med vården

https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/utveckling-inom-andts-anvandning-och-ohalsa/skadeverkningar/narkotikans-skadeverkningar/narkotikarelaterad-dodlighet/
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Det ska inte spela någon roll var i länet du bor. Du ska få den vård du behöver. Mest
tillgänglig blir vården om den kan ske via vårdcentralen. Ett sätt att få kontakt med
vården är  att  främja sprututbytesprogram, något vi  Liberaler  har  drivit  igenom ska
etableras i Västmanland. Genom att få byta spruta om du är beroende, får du en första
kontakt med vården samtidigt som du minskar risken att får HIV eller hepatit.
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